
 
REPUBLIQUE FRANCAISE 

 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DECISIONS 
 

DE LA COMMISSION PERMANENTE 

Commission permanente du 15 mai 2017 

Décision n° CP-2017-1684 

 

  

commune (s) :   

objet : Musée gallo-romain de Lyon-Fourvière - Compléments tarifaires pour la librairie-boutique 

service : Direction générale déléguée au développement économique, à l'emploi et aux savoirs - Direction de la 
culture, des sports et de la vie associative 

Rapporteur : Madame la Vice-Présidente Picot 

Président : Monsieur Gérard Collomb 

Date de convocation de la Commission permanente : vendredi 5 mai 2017 

Secrétaire élu : Monsieur Damien Berthilier 

Affiché le : mardi 16 mai 2017 
 

Présents : MM. Collomb, Kimelfeld, Bret, Da Passano, Mme Guillemot, M. Abadie, Mme Picot, MM. Le Faou, Philip, Galliano, 
Mme Dognin-Sauze, MM. Colin, Charles, Brumm, Mme Le Franc, MM. Crimier, Barral, Mme Frih, M. Claisse, Mme Laurent, 
M. Llung, Mmes Vessiller, Cardona, MM. Vincent, Rousseau, Desbos, Mme Bouzerda, M. Berthilier, Mme Frier, MM. 
Képénékian, Eymard, Mme Rabatel, MM. Calvel, Barge, Bernard, Rudigoz, Pouzol, Sellès, Mmes Brugnera, Baume, M. 
George, Mme Belaziz, M. Suchet, Mme Piantoni. 

Absents excusés : Mme Vullien (pouvoir à M. Rousseau), MM. Passi, Vesco (pouvoir à M. Bernard). 



Métropole de Lyon – Commission permanente du 15 mai 2017 - Décision n° CP-2017-1684 2 

 

 

Commission permanente du 15 mai 2017 

Décision n° CP-2017-1684 

objet : Musée gallo-romain de Lyon-Fourvière - Compléments tarifaires pour la librairie-boutique 

service : Direction générale déléguée au développement économique, à l'emploi et aux savoirs - Direction de la 
culture, des sports et de la vie associative 

 

La Commission permanente, 

Vu le projet de décision du 3 mai 2017, par lequel monsieur le Président expose ce qui suit : 

Le Conseil, par sa délibération n° 2015-0004 du 16 janvier 2015 modifiée, a délégué à la Commission 
permanente une partie de ses attributions. Le dossier présenté ci-après entre dans le cadre de cette délégation, 
selon l’article 1.26. 

Forte de quelques 200 produits originaux, la librairie-boutique du Musée gallo-romain de Lyon-
Fourvière, dans un souci constant de satisfaire ses visiteurs, propose régulièrement d’élargir et de renouveler son 
offre au public. 

A cette fin, et dans le cadre de la valorisation de ses collections, le Musée gallo-romain de Lyon-
Fourvière souhaite acquérir de nouveaux objets thématiques liés aux collections permanentes et à la 
programmation culturelle. 

Les tarifs de ces produits se déclinent suivant le tableau ci-dessous : 

Désignation des articles Prix de vente (en € TTC) 

Tee-shirt adulte 18

Tee-shirt enfant 14

Magnet carré 3

Magnet rectangulaire 3

Carnet post-it 6,50

Carnet relié A5 14

Cahier A6 5

Règle Plexi 4,50

Crayon papier 2,50

Marque page 0,80

Carte postale 1

Carte postale puzzle 3,50

Essuie-verres 100x150 3,50



Métropole de Lyon – Commission permanente du 15 mai 2017 - Décision n° CP-2017-1684  3 

 

 

Désignation des articles Prix de vente (en € TTC) 

Essuie-verres 145x145 4

Tote bags 10

Gomme 3D 6

Vin aromatisé Turriculae (37,5 cl) 11

Vin aromatisé Carenum (37,5 cl) 13,50

Vin aromatisé Mulsum (37,5 cl) 9,20

Planche stickers A5 2,60

Portes-cartes 5,50

Stylos 2,20

Boîte 12 crayons 2,90

Reproduction lampe scène de la vie quotidienne 13

Reproduction lampe corbeau et renard 12

Reproduction lampe fin de combat 14

Reproductions balsamaires 22

Bracelet à fil torsadé 26

Bracelet à tête de serpent 33

Collier perle de verre à ocelles 20

Bracelet perle de verre à ocelles 13

Fibule oméga 18

Torque torsadé à enroulements 42

Torque à enroulements terminaux 35

Pendeloques montées en boucles 14

Kit mosaïque 28x28 35

Diffuseur amphore 4,50

Antique parc, B-GNET 14

La peinture romaine, Ida Baldassare Prix éditeur

Modes de l'antiquité grecque et romaine, Eve Bertero Prix éditeur

Quand Lyon s'appelait Lugdunum, André Pelletier Prix éditeur



Métropole de Lyon – Commission permanente du 15 mai 2017 - Décision n° CP-2017-1684  4 

 

 

Désignation des articles Prix de vente (en € TTC) 

Comment les Gaules devinrent romaines, Pierre Ouzoulias Prix éditeur

Les villas gallo-romaines, Gérard Coulon Prix éditeur

Voyage en gaule romaine, Gérard Coulon Prix éditeur

Les gallo-romains racontés aux enfants, Gérard Coulon Prix éditeur

Vivre au temps des romains, Lampe magique Prix éditeur

Quel cirque à Lugdunum, Gérard Coulon Prix éditeur

L’antiquité romaine, Julie Proust Tanguy Prix éditeur

Collection « La sagesse des mythes » de Luc Ferry Prix éditeur

Hocus Pocus, Christopher Bouix Prix éditeur

L’Eneïde, Virgile Prix éditeur

De la nature des choses, Lucrèce Prix éditeur

Les origines de Rome, Tite Live Prix éditeur

Le Satiricon, Pétrone Prix éditeur

Anthologie de la littérature latine, Collective Prix éditeur

La littérature latine, Pierre Grimal Prix éditeur

Le tour de Gaule, Gérard Coulon  Prix éditeur

Urbanisme et métamorphoses de la Rome antique, Pierre Grimal Prix éditeur

Le dico des Gallo-romains, Gérard Coulon Prix éditeur

Mémoires d’Agrippine, Pierre Grimal Prix éditeur

Oeuvres complètes, Tacite Prix éditeur

Histoires, Tacite Prix éditeur

Poésies, Catulle  Prix éditeur

Histoire naturelle, Pline l’Ancien Prix éditeur

Petit manuel de campagne électorale, Cicéron Prix éditeur

Les métamorphoses, Ovide Prix éditeur

De l’architecture, Vitruve Prix éditeur

Tragédies, Ennius Prix éditeur

La conjuration de Catilina, Salluste Prix éditeur



Métropole de Lyon – Commission permanente du 15 mai 2017 - Décision n° CP-2017-1684  5 

 

 

Désignation des articles Prix de vente (en € TTC) 

Lettres d’amour, Ovide Prix éditeur

Oeuvres, Horace Prix éditeur

La guerre de Jugurtha, Salluste Prix éditeur

Satires, Horace Prix éditeur

Théâtre complet, Térence Prix éditeur

 

Vu ledit dossier ; 

DECIDE 

1° - Approuve la tarification des nouveaux articles en vente à la librairie-boutique du Musée gallo-romain de 
Lyon-Fourvière suivant le tableau ci-dessus. 

2° - Les recettes générées par la librairie-boutique seront imputées sur les crédits inscrits au budget principal - 
exercice 2017 - compte 7088 - fonction 314 - opération n° 0P33O3056A. 

 

Et ont signé les membres présents, 
pour extrait conforme. 

 

 
 
 
 
Reçu au contrôle de légalité le : 16 mai 2017. 


